
УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua6 

НКРЕКП Повідомляє

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ (НКРЕКП)
ПОСТАНОВА

11.05.2017 Київ  № 637

Про встановлення тарифу на транспортування 
теплової енергії Комунальному підприємству 

виконавчого органу Київради (Київської міської 
державної адміністрації) «Київтеплоенерго»

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статей 5, 6 За-
кону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», Порядку 
формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та поста-
чання, послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, затвердже-
ного постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 24 березня 2016 року № 377, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 09 червня 2016 року за № 835/28965, Процедури вста-
новлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, 
затвердженої постановою НКРЕКП від 31 березня 2016 року № 528, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 20 липня 2016 року за № 993/29123, Національна комі-
сія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Установити Комунальному підприємству виконавчого органу Київради (Київ-
ської міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго» тариф на транспортування 
теплової енергії — 88,61 грн/Гкал (без ПДВ).

2. Установити Комунальному підприємству виконавчого органу Київради (Київ-
ської міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго» структуру тарифу на тран-
спортування теплової енергії згідно з додатком.

3. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2017 року, але не раніше дня, на-
ступного за днем її опублікування в офіційному друкованому виданні — газеті «Уря-
довий кур’єр».

Голова НКРЕКП Д. Вовк
Додаток  

до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 11.05.2017 № 637
Структура тарифу на транспортування теплової енергії 

Комунального підприємства виконавчого органу Київради  
(Київської міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго»

Без ПДВ 

№ 
з/п Найменування показників 

Для всіх категорій 
споживачів

тис. грн 
на рік

грн/
Гкал

1 2 3 4
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 84830,65 84,92

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 24283,45 24,31
1.1.1 витрати на електроенергію 6917,03 6,92
1.1.2 транспортування теплової енергії тепловими мережами 

інших підприємств 0,00 0,00
1.1.3 вода для технологічних потреб та водовідведення 0,00 0,00
1.1.4 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 17366,42 17,39
1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на 

соціальні заходи 34678,73 34,72
1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 25044,77 25,07

1.3.1 амортизаційні відрахування 15071,25 15,09
1.3.2 інші прямі витрати 9973,51 9,98
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 823,71 0,82

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 666,80 0,67
1.4.2 інші витрати 156,91 0,15

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 3685,61 3,69
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 3685,61 3,69
2.2 інші витрати 0,00 0,00
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00
5 Повна собівартість 88516,26 88,61
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 0,00 0,00

7.1 податок на прибуток 0,00 0,00
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку 0,00 0,00
8 Вартість транспортування теплової енергії за відповідним 

тарифом 88516,26 88,61
9 Тариф на транспортування теплової енергії, грн/Гкал 88,61

10 Корисний відпуск теплової енергії з мереж ліцензіата, Гкал, 
у т. ч.: 998913,08

10.1 теплової енергії інших власників 998913,08
10.2 теплової енергії власним споживачам 0,00
11 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ (НКРЕКП)
ПОСТАНОВА

11.05.2017 Київ  № 638

Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 
виробництво та постачання для потреб населення 

ТОВ «ЄВРО‑РЕКОНСТРУКЦІЯ»
Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статей 5, 6 За-
кону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», Порядку 
формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та поста-
чання, послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, затвердже-
ного постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 24 березня 2016 року № 377, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 09 червня 2016 року за № 835/28965, Процедури вста-
новлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання, 
затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2016 року № 528, заре-
єстрованої в Міністерстві юстиції України 20 липня 2016 року за № 993/29123, Наці-
ональна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та кому-
нальних послуг, 
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Установити Товариству з обмеженою відповідальністю «ЄВРО-РЕКОНСТРУК-
ЦІЯ» тарифи на теплову енергію, її виробництво, постачання для потреб населен-
ня на рівні:

тариф на теплову енергію — 962,81 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому числі: паливна 
складова — 748,79 грн/Гкал; решта витрат, крім паливної складової — 125,41 грн/
Гкал) за такими складовими:

тариф на виробництво теплової енергії — 867,73 грн/Гкал (без ПДВ) (у тому чис-
лі: паливна складова 748,79 грн/Гкал; решта витрат, крім паливної складової — 
118,94 грн/Гкал);

тариф на постачання теплової енергії — 6,47 грн/Гкал (без ПДВ).
2. Установити Товариству з обмеженою відповідальністю «ЄВРО-РЕКОНСТРУК-

ЦІЯ» структуру тарифів на теплову енергію, її виробництво, постачання згідно з до-
датками 1 — 3.

3. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що здій-
снює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 
серпня 2016 року № 1355 «Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробни-
цтво та постачання для потреб населення ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ».

4. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2017 року, але не раніше дня, на-
ступного за днем її опублікування в офіційному друкованому виданні — газеті «Уря-
довий кур’єр».

Голова НКРЕКП Д. Вовк

Додаток 1 
до постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах  
енергетики та комунальних послуг 11.05.2017 № 638

Структура тарифу на теплову енергію 
Товариства з обмеженою відповідальністю «ЄВРО‑РЕКОНСТРУКЦІЯ»

Без ПДВ

№  
з/п Найменування показників 

Для потреб 
населення

тис. грн 
на рік

грн/
Гкал

1 2 3 4
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 766060,56 962,81

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 761086,45 956,56
1.1.1 витрати на паливо для виробництва теплової енергії котельнями 0,00 0,00
1.1.2 витрати на електроенергію 0,00 0,00
1.1.3 собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС, КГУ, у т. ч.: 690408,26 867,73

1.1.3.1 витрати на паливо у собівартості теплової енергії власних 
ТЕЦ, ТЕС, АЕС, КГУ 595772,68 748,79

1.1.4 витрати на покупну теплову енергію, у т. ч.: 0,00 0,00
1.1.4.1 витрати на паливо у витратах на покупну теплову енергію 0,00 0,00
1.1.5 транспортування теплової енергії тепловими мережами 

інших підприємств 70504,57 88,61
1.1.6 вода для технологічних потреб та водовідведення 0,00 0,00
1.1.7 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 173,62 0,22
1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на 

соціальні заходи 4356,59 5,48
1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 617,52 0,78

1.3.1 амортизаційні відрахування 219,26 0,28
1.3.2 інші прямі витрати 398,26 0,50
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 0,00 0,00

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 0,00 0,00
1.4.2 інші витрати 0,00 0,00

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 0,00 0,00
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 0,00 0,00
2.2 інші витрати 0,00 0,00
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00
5 Повна собівартість 766060,56 962,81
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 0,00 0,00

7.1 податок на прибуток 0,00 0,00
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку (прибуток у тарифах ТЕЦ, ТЕС, КГУ) 0,00 0,00
8 Вартість теплової енергії за відповідним тарифом 766060,56 962,81
9 Тариф на теплову енергію, грн/Гкал, у т. ч.: 962,81

9.1 паливна складова 748,79
9.2 решта витрат, крім паливної складової 214,02
10 Паливна складова, % 77,77
11 Решта витрат, крім паливної складової, % 22,23
12 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал 795649,72
13 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних
Додаток 2 

до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах  

енергетики та комунальних послуг 11.05.2017 № 638
Структура тарифу на виробництво теплової енергії 

Товариства з обмеженою відповідальністю «ЄВРО‑РЕКОНСТРУКЦІЯ»
Без ПДВ

№  
з/п Найменування показників 

Для потреб 
населення

тис. грн 
на рік грн/Гкал

1 2 3 4
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 690408,26 867,73

1.1 прямі матеріальні витрати, у т. ч.: 690408,26 867,73
1.1.1 витрати на паливо для виробництва теплової енергії 

котельнями 0,00 0,00
1.1.2 витрати на електроенергію 0,00 0,00
1.1.3 собівартість теплової енергії власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС, 

КГУ, у т. ч.: 690408,26 867,73

1.1.3.1 витрати на паливо у собівартості теплової енергії 
власних ТЕЦ, ТЕС, АЕС, КГУ 595772,68 748,79

1.1.4 витрати на покупну теплову енергію, у т. ч.: 0,00 0,00
1.1.4.1 витрати на паливо у витратах на покупну теплову енергію 0,00 0,00
1.1.5 вода для технологічних потреб та водовідведення 0,00 0,00
1.1.6 матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 0,00 0,00
1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на 

соціальні заходи 0,00 0,00
1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 0,00 0,00

1.3.1 амортизаційні відрахування 0,00 0,00
1.3.2 інші прямі витрати 0,00 0,00
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 0,00 0,00

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 0,00 0,00
1.4.2 інші витрати 0,00 0,00

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 0,00 0,00
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 0,00 0,00
2.2 інші витрати 0,00 0,00
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00
5 Повна собівартість 690408,26 867,73
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 0,00 0,00

7.1 податок на прибуток 0,00 0,00
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку (прибуток у тарифах ТЕЦ, 

ТЕС, КГУ) 0,00 0,00

8 Вартість виробництва теплової енергії за відповідним 
тарифом 690408,26 867,73

9 Тариф на виробництво теплової енергії, грн/Гкал 867,73
9.1 паливна складова 748,79
9.2 решта витрат, крім паливної складової 118,94
10 Паливна складова, % 86,29
11 Решта витрат, крім паливної складової, % 13,71
12 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал 795649,72
13 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних
Додаток 3 

до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 11.05.2017 № 638
Структура тарифу на постачання теплової енергії 

Товариства з обмеженою відповідальністю «ЄВРО‑РЕКОНСТРУКЦІЯ»
Без ПДВ 

№ з/п Найменування показників 

Для потреб 
населення

тис. грн 
на рік

грн/
Гкал

1 2 3 4
1 Виробнича собівартість, у т. ч.: 5147,73 6,47

1.1 прямі матеріальні витрати 173,62 0,22
1.2 прямі витрати на оплату праці з відрахуваннями на 

соціальні заходи 4356,59 5,48
1.3 інші прямі витрати, у т. ч.: 617,52 0,78

1.3.1 амортизаційні відрахування 219,26 0,28
1.3.2 інші прямі витрати 398,26 0,50
1.4 загальновиробничі витрати, у т. ч.: 0,00 0,00

1.4.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 0,00 0,00
1.4.2 інші витрати 0,00 0,00

2 Адміністративні витрати, у т. ч.: 0,00 0,00
2.1 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 0,00 0,00
2.2 інші витрати 0,00 0,00
3 Інші операційні витрати 0,00 0,00
4 Фінансові витрати 0,00 0,00
5 Повна собівартість 5147,73 6,47
6 Витрати на покриття втрат 0,00 0,00
7 Розрахунковий прибуток, у т. ч.: 0,00 0,00

7.1 податок на прибуток 0,00 0,00
7.2 резервний фонд (капітал) та дивіденди 0,00 0,00
7.3 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00
7.4 інше використання прибутку 0,00 0,00
8 Вартість постачання теплової енергії за відповідним тарифом 5147,73 6,47
9 Тариф на постачання теплової енергії, грн/Гкал 6,47

10 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал 795649,72
11 Рівень рентабельності, % 0,00 0,00

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ (НКРЕКП)
ПОСТАНОВА

11.05.2017 Київ № 639

Про внесення змін до постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 
2015 року № 1171

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює дер-
жавне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статей 5, 6 Закону 
України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», Порядку формуван-
ня тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з 
централізованого опалення і постачання гарячої води, затвердженого постановою Націо-
нальної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 24 березня 2016 року № 377, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
09 червня 2016 року за № 835/28965, Процедури встановлення тарифів на послуги з цен-
тралізованого опалення та централізованого постачання гарячої води, затвердженої по-
становою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергети-
ки та комунальних послуг, від 31 березня 2016 року № 529, зареєстрованої в Міністерстві 
юстиції України 20 липня 2016 року за № 992/29122, Національна комісія, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Внести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2015 року № 1171 «Про 
встановлення тарифів на послуги з централізованого опалення та послуги з центра-
лізованого постачання гарячої води, що надаються населенню суб’єктами господа-
рювання, які є виконавцями цих послуг», зареєстрованої в Міністерстві юстиції Укра-
їни 17 квітня 2015 року за № 433/26878 (зі змінами), такі зміни:

1) підпункт 86 пункту 1 викласти в такій редакції:
«86) товариством з обмеженою відповідальністю «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» зі 

структурою, наведеною в додатку 86 до цієї постанови:
з централізованого опалення:
для абонентів житлових будинків з будинковими та квартирними приладами облі-

ку теплової енергії — 1182,86 грн/Гкал, з урахуванням податку на додану вартість (у 
тому числі: паливна складова — 898,55 грн/Гкал; решта витрат, крім паливної скла-
дової, — 284,31 грн/Гкал);

для абонентів житлових будинків без будинкових та квартирних приладів обліку тепло-
вої енергії — 31,45 грн за 1 кв. м за місяць протягом періоду надання послуги з централі-
зованого опалення, з урахуванням податку на додану вартість (у тому числі: паливна скла-
дова — 23,89 грн за 1 кв. м; решта витрат, крім паливної складової, — 7,56 грн за 1 кв. м);

з централізованого постачання гарячої води:
за умови підключення рушникосушильників до систем централізованого поста-

чання гарячої води — 70,62 грн за 1 куб. м, з урахуванням податку на додану вартість 
(у тому числі: паливна складова — 48,11 грн за 1 куб. м; решта витрат, крім паливної 
складової, — 22,51 грн за 1 куб. м);

за відсутності рушникосушильників — 65,20 грн за 1 куб. м, з урахуванням подат-
ку на додану вартість (у тому числі: паливна складова — 44,05 грн за 1 куб. м; решта 
витрат, крім паливної складової, — 21,15 грн за 1 куб. м);»;

2) додаток 86 до постанови викласти в новій редакції, що додається.
2. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2017 року, але не раніше дня, наступного 

за днем її опублікування в офіційному друкованому виданні — газеті «Урядовий кур’єр».
Голова НКРЕКП Д. Вовк

Додаток 86  
до постанови Національної комісії, що здійснює  
державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 31 березня 2015 року № 1171  
(у редакції постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 11 травня 2017 року № 639)

Структура одноставкових тарифів на послуги з централізованого опалення 
та централізованого постачання гарячої води, що надаються населенню 

товариством з обмеженою відповідальністю «ЄВРО‑РЕКОНСТРУКЦІЯ»

№ 
з/п Назва показника

Послуга з централізованого 
опалення 

Послуга з 
централізованого 

постачання гарячої води

для абонентів 
житлових 
будинків з 

будинковими 
та квартирними 

приладами 
обліку теплової 

енергії

для абонентів 
житлових 

будинків без 
будинкових 

та квартирних 
приладів 
обліку 

теплової 
енергії

за умови 
підключення 

рушнико-
сушильників 
до системи 
гарячого 

водо-
постачання

за умови 
відсутності 
рушнико-

сушильників

грн/Гкал грн/м2 на рік грн/м3 грн/м3

1 2 3 4 5 6

1

Собівартість власної теплової 
енергії, врахована у встановлених 
тарифах на теплову енергію 
для потреб населення

962,81 148,75 51,55 47,20

1.1 у тому числі паливна складова 748,79 115,69 40,09 36,71

2
Витрати на утримання 
абонентської служби, усього, у 
тому числі:

12,40 1,92 0,73 0,67

2.1
витрати на оплату праці із 
відрахуваннями на соціальні 
заходи 

12,40 1,92 0,73 0,67

2.2 інші витрати абонентської служби 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Витрати з проведення періодичної 
повірки, обслуговування і 
ремонту квартирних засобів 
обліку, у тому числі їх 
демонтажу, транспортування 
та монтажу після повірки

0,00 x 0,84 0,77

4
Витрати на придбання води 
на послугу з централізованого 
постачання гарячої води

x x 5,11 5,11

5 Решта витрат, крім послуг банку 2,33 0,36 0,14 0,13
6 Собівартість послуг без 

урахування послуг банку 977,53 151,03 58,36 53,88
7 Послуги банку 8,18 1,26 0,49 0,45

8
Повна планова собівартість 
послуг з урахуванням послуг 
банку

985,71 152,29 58,85 54,34

9 Розрахунковий прибуток, 
усього, у тому числі: 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1 чистий прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00
9.2 податок на прибуток 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Тарифи на послуги 985,71 152,29 58,85 54,34
11 Податок на додану вартість 197,14 30,46 11,77 10,86
12 Тарифи на послуги з ПДВ, 

усього, у тому числі: 1182,86 182,75 70,62 65,20
12.1 паливна складова з ПДВ 898,55 138,82 48,11 44,05

у тому числі у відсотках від 
пункту 12 75,96 % 75,96 % 68,13 % 67,56 %

12.2 решта витрат, крім паливної 
складової, з ПДВ 284,31 43,93 22,51 21,15
у тому числі у відсотках від 
пункту 12 24,04 % 24,04 % 31,87 % 32,44 %

13

Тариф на послугу з 
централізованого опалення, 
грн/м2 за місяць протягом 
опалювального періоду, з ПДВ, 
усього, у тому числі:

х 31,45 х х

13.1 паливна складова з ПДВ х 23,89 х х
у тому числі у відсотках від 
пункту 13 х 75,96 % х х

13.2 решта витрат, крім паливної 
складової, з ПДВ х 7,56 х х
у тому числі у відсотках від 
пункту 13 х 24,04 % х х

14 Планована тривалість 
опалювального періоду, діб 176 176 х х

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері теплопостачання С. Черних


